ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2019 г. N 386

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОДГОТОВКЕ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

подготовке граждан Российской Федерации к военной службе,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 декабря 1999 г. N 1441 "Об утверждении Положения о подготовке

граждан Российской Федерации к военной службе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 2, ст. 225; 2015, N 1,

ст. 262; 2018, N 52, ст. 8305).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 марта 2019 г. N 386

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОДГОТОВКЕ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ

1. В пункте 20 слова "в общественных объединениях и

профессиональных образовательных организациях" заменить словами

"в общественных объединениях, общественно-государственных

организациях и профессиональных образовательных организациях".

2. Пункт 21 после слов "общественные объединения" дополнить

словами "и общественно-государственные организации".

3. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Обязанности должностных лиц общественных объединений,

общественно-государственных организаций и образовательных

организаций общественных объединений по осуществлению

подготовки граждан по военно-учетным специальностям

определяются в порядке, установленном уставами общественных

объединений и общественно-государственных организаций.".

4. Подпункты "а" и "г" пункта 25 после слов "общественными

объединениями" дополнить словами "и общественно-

государственными организациями".